Processo: 004001-06686

Servigo Social do Comércio
Departamento Regional Minas Gerais

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO N° 01/2024

N° do Processo: 004001-06686

Licitacdo: PE 000147-24

Area Técnica Responsavel: Geréncia de Satde

Objeto: Contratacdo de empresa especializada em andlises clinicas para coleta e andlise de
exames laboratoriais com emisséo de laudos, a fim de atender as necessidades dos servicos
do Sesc Gestdo em Saulde e Seguranca do Trabalho (Sesc SST), com cessédo gratuita de
espaco para montagem de posto de coleta ha unidade Sesc Centro de Exceléncia em Salde.

Belo Horizonte, 07 de outubro de 2024.

A Comisséo Permanente de Licitagdo, no desempenho de suas atribui¢cdes, em virtude dos

Pedidos de Esclarecimentos, recebidos via e-mail, comunica aos interessados 0 seguinte:

Questionamento 01:

Existe a possibilidade de considerar a implementacdo de um posto de coleta na regido do
Barreiro, em Belo Horizonte, além do posto de coleta jA previsto no SESC Centro de
Exceléncia em Saude, conforme descrito no item 3.4 do documento?

Resposta 01:

Esclarecemos que ndo é possivel considerar a implementacdo de um posto de coleta na
regido do Barreiro, tendo em vista que o posto de coleta na regido central de Belo Horizonte/
MG foi pensado para facilitar 0 acesso aos clientes do Sesc SST. Principalmente para os
clientes que residem em regides distantes do posto de coleta que sera implantado no Sesc
Centro de Exceléncia em Saude.

Wanessa Peres Rabelo
Comissdo Permanente de Licitagdo do Sesc em Minas




